PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE N°. 02/PROPOSTA DE PREÇOS DA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CONVITE N°. 004/2015.
Aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, às 12h e 45 min, na Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal, sito Av. Borges de Medeiros, 456, reuniram-se os membros
da Comissão Permanente de Licitações com a finalidade, de abrir o envelope N°. 02/Proposta de
Preços da Licitação Modalidade de Convite n°. 004/2015, que tem por objeto a contratação de
empresa para prestação de serviços de Arbitragem nos torneios de futebol sete e futsal com
recursos provenientes do Convênio FUNDERGS N° 320/14 conforme tabela de jogos constantes
no edital licitatório. Iniciada a reunião, realizou-se a abertura do envelope n° 02 da única
empresa habilitada no certame, e após análise deste constatou-se que a L I G A P A T R U L H E N S E
DE FUTEBOL LPF apresentou proposta de preços totalizando R$ 30.702,00. Em análise da
proposta, esta Comissão declara DESCLASSIFICADA a proposta apresentada pela LIGA
P A T R U L H E N S E DE FUTEBOL LPF por apresentar erro nas especificações no período de
realização dos jogos para os itens 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 41, 42, 43 e 44, conforme edital licitatório. Sendo assim, a
Comissão decide abrir prazo para apresentação de nova Proposta de Preços conforme prevê art.
48, § 3 o da Lei 8.666/93. Desde então fica marcada a data para recebimento e abertura da
respectiva Proposta de Preços para o dia 18 de maio de 2015, às 14h na Sala de reuniões desta
Prefeitura Municipal. Determinamos que este julgamento seja publicado no Diário Oficial do
Município, através do site www diariomunicipal.com.br/famurs para ciência e intimação dos
interessados. Nada mais a constar, declaramos encerrada esta reunião às 13h e 45min, desta
mesma data, seguindo a presente ata assinada pelos membros da Comissão Permanente de
Licitações.

COMISSÃO:

Maria Conceição da Silva

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662 8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - CEP 95.500-000

www.santoantoniodapatrulha.rt.gov.br

"DOE ÓRGÃOS. DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

http://diariomunicipal.com.br/famurs
http://www.santoantoniodapatrulha.rt.gov.br